CÂMARA MUNICIPAL DE ÁLVARES MACHADO

                Rua Monsenhor Nakamura, 783, Centro, Álvares Machado – SP, CEP 19160-049.

             📞 (18) 3273-1331 | ✉️ camara@alvaresmachado.sp.leg.br

_________Poder Legislativo_________

____________________________________________________________________________________________________________________________________

DIGA NÃO ÀS DROGAS E À PEDOFILIA. DENUNCIE! 📞 197 e 190 - Plantões 24h

A denúncia pode ser anônima.

INDICAÇÃO Nº 059/2025

Nos termos regimentais, INDICO ao Senhor Prefeito que sejam realizadas obras de
manutenção na Rua Jerônimo Soares de Azevedo, no trecho de cruzamento com a Rua
Antônio Gaban.

Justificativa:

A referida via encontra-se com deformações no pavimento, dificultando a passagem de
veículos e oferecendo risco de danos aos automóveis que transitam pelo local.

Trata-se de uma demanda antiga de diversos usuários da via, que já foi solicitada por
várias vezes por moradores e motoristas, sem que até o momento tenham sido tomadas as
devidas providências.

Diante disso, solicita-se a execução dos reparos necessários com a maior brevidade
possível, a fim de garantir melhores condições de tráfego e segurança para os moradores e
condutores.

Sala das Sessões, 08 de abril de 2025.

REGINA MARCIA
Vereadora

mailto:câmara@alvaresmachado.sp.leg.br